
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI DANTONI 
Scuola di Istruzione Infanzia, Primaria e Secondaria di primo Grado 

Via Perasso n° 2 - 97018 SCICLI (RG) - C.F. 81000610881 
COD. MIN. RGIC82600R - Tel. 0932/831464 - Fax 0932/831314 –  

E-mail: rgic82600r@istruzione.it  pec: rgic82600r@pec.istruzione.it 
SITO WEB DELLA SCUOLA : www.icgiovannidantoni.gov.it 

 
 

All’albo on line dell’Istituto   
 Alla sezione PON del sito web dell’Istituto   

  
  

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GOP – GRUPPO OPERATIVO DI PROGETTO.  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 
Azione 10.2.2 – Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Codice 
identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1156 - Scuola Primaria e Secondaria di I grado  
CUP: D44F1800 0190005- TOTALE AUTORIZZATO: €. 21.246,00 
Sotto azione 10.2.2A - Scuole del I Ciclo (Scuole Primarie e Secondarie di I Grado) 
 

TITOLO DEL PROGETTO: “BE SMART: ACCETTI LA SFIDA?” 
 

VISTO l'“Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa n. 2669 del 03/03/2017 
VISTA la trasmissione on line tramite Piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di gestione del Progetto 
relativo allo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”, approvato dagli OO.CC. della Scuola e l’inoltro del Progetto Candidatura n. 44430 
generata dal Sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 22/05/2017; 
VISTA la Nota del MIUR n. 27756 del 24/10/2018 con la quale si dà formale autorizzazione per i Progetti 
relativi alle azioni 10.2.2- sotto-azione 10.2.2A Identificativo Progetto FSEPON-SI-2018- 1156 e il relativo 
finanziamento di € 21.246,00 S. Primaria e Secondaria di I grado; 
VISTA la Nota MIUR Prot. n. Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018 di autorizzazione dell’intervento 
valere sull’obiettivo/azione Identificativo Progetto 10.2.2A- FSEPON-SI-2018-1156 e il relativo finanziamento 
di € 21.246,00 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 05/02/2018 relativa all’approvazione del P.A. 2018; 
VISTO il Decreto di assunzione al Programma Annuale prot. n. 3063 del 31/10/2018;  

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999 concernente il Regolamento recante Norme in materia di Autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. n. 59 del 15/03/1997; 

VISTO il D.lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm. e ii.; 

VISTA la L. n. 107 del 13/07/2015 concernente “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

mailto:rgic82600r@istruzione.it
mailto:rgic82600r@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannidantoni.gov.it/




VISTO il D.I. n. 44 del 1/02/2001” Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1103/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali ed 

investimenti europei e Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

CONSIDERATO che l’attuazione del Progetto in parola, nelle sue differenti articolazioni modulari, richiede 

una forte azione di programmazione e di coordinamento e necessita di un adeguato supporto per gli ambiti 

organizzativo, valutativo e amministrativo   

DETERMINA 

1. Costituzione del G.O.P. (Gruppo Operativo di Progetto).   

 Il G.O.P. (Gruppo Operativo di Progetto) è costituito dalle seguenti figure. 

1. Dirigente Scolastico: Prof.ssa Maria Gabriella La Marca 

2. Direttore SGA: Giorgia Floridia 

3. Ass. Amministrativo: Arrabito Girolamo 

4. Ins. Francesca Manenti (Referente Valutazione) 

5. Prof.ssa Giovanna Donzella (Tutor/ seconda collaboratrice DS) 

6. Prof. Ignazio Drago (docente di Tecnologia/ideatore progetto) 

 

2. Composizione del G.O.P. (Gruppo Operativo di Progetto).   

 Il G.O.P. è una struttura operativa a composizione variabile e potrà essere integrato, anche dalle seguenti 

figure professionali assegnatarie di specifici incarichi connessi all’attuazione dei moduli progettuali:  

a) docenti incaricati in qualità di docente esperto;  

     b) docenti incaricati in qualità di tutor; - assistenti amministrativi; - collaboratori scolastici.  

  

3. Compiti di pertinenza.  

 Il G.O.P. predispone il piano delle attività, coordina gli adempimenti necessari alla realizzazione del 

Progetto, valuta le candidature di esperti esterni e di ogni altra tipologia di beni e servizi necessari, organizza 

ed orienta l’attuazione dei moduli progettuali.   

  

4. Riunioni del G.O.P.   

 Il G.O.P. è immediatamente operativo; alle sue riunioni non partecipano tutti i componenti ma solo quelli 

che, di volta in colta, sono competenti per gli aspetti da affrontare.   

  

5. Clausola finale.   

 Il presente decreto è pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito web dell’istituto e potrà essere impugnato 

ai sensi dell’art. 14 c. 7 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, 

in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Gabriella La Marca 
(documento firmato digitalmente) 


		2019-11-27T11:32:24+0000
	LA MARCA MARIA GABRIELLA




